ADRIANA DE SOUZA SILVA DIAS

INDICAÇÃO N˚ 018/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de contratar um protético para o município Feliz Natal MT.

  JUSTIFICATIVA

                            Sugiro que a prefeitura contrate um protético (técnico em prótese

dentária) para garantir a qualidade e agilidade na confecção de próteses

dentárias, que são essenciais para a saúde bucal e o bem-estar dos pacientes. Esse

profissional deverá trabalhar em parceria com a prefeitura atendendo as pessoas

de baixa.

Sala de Sessões, 20 de março de 2025.

Adriana de Souza Silva Dias
Ver. MDB